
C
O

D
.   

TY
P

E
D

ATE
PA

G
E

110

EFRB 30I-40I

111

2
14

7

4
8

3

9
10

9
10

26
23

7616

1
25

11

15

26
27

77
55

20

43

56
18

44

54

52
58

57

13

75

21

22

19

92

79

70

80

81

61

66

42
71

72

60
63

105

68

6964

79

106
107

94
49

36

4112

87
27

30

27

41
85

99

30

27

35
5A

5

12

96

45

59

40
28

73

78

31

83

27
98

37

38

100

38

38

95

30

30

97

89
27

3230

29 38

103

38

82

93

51

109

104
62

6765

90 33

17

46

39

24

31

34

31
31

51

91

86

31

84

74

27

84

6

3
8

5
0

0
3

0
/

9
3

5
EFR

B
 3

0
I - 4

0
I eurofire 

1
8

.0
7.2

0
0

5
1

/
3



POSITION CODE DESCRIPTION MODEL NOTE

COD.   TYPE DATE PAGE

• Recommended stock parts - Componenti da tenere a scorta

POSITION CODE DESCRIPTION MODEL NOTE

1 6274401 Elemento delantero
2 6274601 Elemento intermedio 
3 6274501 Elemento posterior
4 6000402 Casquillo biconico 2” 
5 6266850 Panel posterior inferior EFRB 30I 
5 A 6266860 Panel posterior inferior EFRB 40I 
6 • 6013100 Purgador automatico 3/8”
7 6000586 Tirante M10x381 EFRB 30I 
7 A 6000587 Tirante M10x482 EFRB 40I 
8 6268431 Tirante M10x435 EFRB 30I 
8 A 6268432 Tirante M10x535 EFRB 40I 
9 2030231 Junta Ø 42x55x2 

10 2041001 Tapón ciego 1-1/4”
11 2041030 Tapón ciego R 1/4”
12 6179102 Grifo de vaciado 1/2” 
13 6003415 Distanciador
14 6058720 Turbolador inferior 
15 6058730 Turbulador superior EFRB 30I 
16 6058740 Turbolador central EFRB 30I 
17 6072708 Anodo + tapon 3/4” + junta OR 
18 6283707 Puerta cámara de combustión 
19 6004902 Aislante cerámico 
20 6174802 Aislante puerta mirilla 
21 6020100 Vidrio puerta mirilla 
22 6047400 Puerta mirilla
23 6194461 Barrica de ida instalación
24 5192710 Deposito inox l. 110
25 6236401 Angular de fijación elemento delantero
26 • 6052700 Tornillo junta ovalada
27 2030228 Junta Ø 17x24x2 
28 6189561 Soporte derecho puerta envolvente 
29 • 6040200 Válvula seguridad 1/2” 3 bar
30 2030227 Junta Ø 12x18x2 
31 2030229 Junta Ø 22x30x2 
32 • 6037502 Presóstato agua 1/4”
33 6052705 Junta para brida acumulador 
34 6254608 Bomba Grundfos UPS 15-50
35 6073330 Soporte acumulador

36 6073331 Abrazadera acumulador EFRB 30I 
37 • 6146601 Grifo Ruval 3/8”
38 2030226 Junta Ø 10,2x14,8x2 
39 6258315 Brida acumulador
40 6300310 Panel lateral izquierdo 
41 6146302 Contratuerca 3/4” OT
42 6267108 Soporte panel de mandos 
43 6299600 Quemador B1.1 R101 T4 EFRB 30I 
43 A 6299601 Quemador B1.2 H101 T4 EFRB 40I 
44 6300210 Panel lateral derecho 
45 6275211 Bandeja de recolección EFRB 30I 
45 A 6275212 Bandeja de recolección EFRB 40I 
46 6258316 Contrabrida acumulador
49 6275331 Panel posterior superior
51 6146306 Contratuerca 1” OT
52 2015000 Muelle M0/A8
54 6299311 Tapa envolvente 
55 6099691 Aislante inferior puerta
56 6099692 Aislante superior puerta
57 2003000 Tetón M5 Zn 
58 6263360 Profil por tapa envolvente
59 6189560 Soporte izquierdo puerta envolvente 
60 6298900 Panel de mandos 
61 6159304 Termóstato de regulación
62 6009597 Estribo de soporte vaso exp. calef. 
63 • 6001400 Termóstato seguridad
64 6247350 Tapón por termóstato
65 6070413 Indicador luminoso rojo 
66 6155470 Tapón por centralita
67 6001760 Termometro 0-120°C
68 6044015 Indicador luminoso verde
69 6044017 Indicador luminoso anaranjado 
70 6230940 Manopla 
71 6299000 Proteción panel de mandos 
72 2211000 Caja de bornes
73 6299201 Puerta envolvente 
74 2051000 Muella contactor bulbo
75 2005001 Tornillo trilob. M4x8 

3850030/935 EFRB 30I - 40I eurofire 18.07.2005 2/3



POSITION CODE DESCRIPTION MODEL NOTE

COD.   TYPE DATE PAGE

• Recommended stock parts - Componenti da tenere a scorta

POSITION CODE DESCRIPTION MODEL NOTE

76 5004201 Vaina 1/2” L=275
77 6000605 Espártago M10x65
78 6000607 Espártago M10x33
79 6013550 Interruptor bipolar 
80 6299700 Marco por interruptor 
81 6299800 Pulsador interruptor
82 • 5183720 Vaso de expansión l. 10 3/8”M EFRB 30I 
82 A 5183721 Vaso de expansión l. 12 3/8”M EFRB 40I 
83 6236612 Tubo retorno instalación
84 • 6238303 Valvula de retencion 1”Mx1”F
85 6204110 Tubo salida agua sanitaria
86 • 6124808 Bomba Grundfos UPS 15-50
87 6204007 Tubo entrada agua sanitaria 
89 6236537 Tubo ida instalación EFRB 30I 
89 A 6236538 Tubo ida instalación EFRB 40I 
90 6204109 Tubo recirculación acumulador 
91 6149008 Tubo entrada serp. acumulador 
92 • 6075800 Termóstato límite 
93 6215631 Tubo retorno instalación EFRB 30I 
93 A 6215632 Tubo retorno instalación EFRB 40I 
94 • 6190401 Relé
95 6227666 Tubo vaso de expansión sanitario
96 6179200 Puerta goma 
97 • 6245104 Vaso d’expansión sanitario l. 4 
98 6194805 Tubo salida serp. acumulador
99 • 6029000 Válvula seguridad 1/2” - 7 bar

100 6227671 Tubo conexión grifo de rellenado
103 6227667 Tubo conexión vaso de expansión 
104 6189571 Soporte vaso de expansión 
105 • 6016600 Termóstato regulación acumulador
106 • 6230678 Ficha de cableo 
107 2213251 Separador 
109 6043600 Manometro 
110 2030225 Junta Ø 5,5x11x2
111 6275611 Panel delantero inferior

5194900 Panel de mandos completo
6055807 Cable aliment. electrica L=3000 
6245362 Connector bomba L=2000
5178311 Cuerpo caldera EFRB 30I 
5178411 Cuerpo caldera EFRB 40I 
5188707 Envolvente sin panel de mandos EFRB 30I 
5188708 Envolvente sin panel de mandos EFRB 40I 

Producto de referencia:

8103550: EFRB 30I eurofire
8103650: EFRB 40I eurofire

Verificar la correspondencia con la tarijeta de la caldera.

3850030/935 EFRB 30I - 40I eurofire 18.07.2005 3/3


